

अंडमान और निकोबार प्रशासन Andaman and Nicobar Administration राजकीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आईटीआई) Government Industrial Training Institute (ITI)

डॉलीगंज, श्री विजया पुरम / Dollygunj, Sri Vijaya Puram अंडमान और निकोबार द्वीप समूह / Andaman & Nicobar Islands ७४४११०३ टेलीफोन / Telephone: +91 3192 251712, ईमेल / Email: iti@and.nic.in

Dated: 15th November, 2025.

To

1.The Director IP & T, Sri Vijaya Puram

2.The Chief Editor Govt.Press, Sri Vijaya Puram

3.The News Editor All India Radio, Sri Vijaya Puram

4.The Director News Desk, Doordarshan, Sri Vijaya Puram

Sub: Request to publish the News article of All India Trade Test (Supplementary)-reg. Sir,

please find enclosed herewith, the News article of AITT (Left over/Supplementary), for the craftsmen under Craftsman Training Scheme (CTS) scheduled to commence from 15^{th} Dec.2025. Therefore, it is requested that news article may kindly be published/ announced in the local media for wide publicity for the eligible candidates of ITI s on 17^{th} Nov.2025 and 20^{th} Nov.2025.

Thanking you

Yours faithfully

(Venketesh. Ch.)
Principal / Deputy
Apprenticeship Advisor

PRESS RELEASE

The Directorate General of Training (DGT), Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), Government of India, New Delhi, has issued the schedule for the *All-India Trade Test (AITT)* for *left-over* and *supplementary* trainees under the *Craftsman Training Scheme (CTS)* for various Engineering and Non-Engineering trades. The detailed schedule has been displayed on the notice boards of the respective ITIs. As per the communication received from DGT, the All India Trade Test (AITT) will commence from **15**th **December 2025** onwards. Trainees admitted during the 2021 session (second year of two-year trades) and all trainees from the 2022 session onwards are eligible to appear for the AITT.

The examination will be held at the Government Industrial Training Institute (ITI), Dollygunj; the Government Vocational Training Institute (VTI), Bakultala; and the Government Industrial Training Institute (ITI), Arong, Car Nicobar.

Therefore, all eligible candidates are advised to contact the academic cell of their respective ITIs for eligibility creation and fee payment **on or before 8**th **December 2025**.

Principal / Controller of Examination (AITT)
Government Industrial Training Institute

प्रेस विज्ञित

प्रशिक्षण महानिदेशालय (DGT), कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय (MSDE), भारत सरकार, नई दिल्ली ने शिल्पकार प्रशिक्षण योजना (CTS) के अंतर्गत विभिन्न इंजीनियरिंग और गैर-इंजीनियरिंग ट्रेडों के लिए शेष और पूरक प्रशिक्षुओं के लिए अखिल भारतीय ट्रेड परीक्षा (AITT) का कार्यक्रम जारी कर दिया है। विस्तृत कार्यक्रम संबंधित ITI के सूचना पट्टों पर प्रदर्शित कर दिया गया है। DGT से प्राप्त सूचना के अनुसार, अखिल भारतीय ट्रेड परीक्षा (AITT) 15 दिसंबर 2025 से शुरू होगी। 2021 सत्र (द्विवर्षीय ट्रेडों के दूसरे वर्ष) में प्रवेश प्राप्त प्रशिक्षु और 2022 सत्र के बाद के सभी प्रशिक्षु AITT में शामिल होने के पात्र हैं।

यह परीक्षा राजकीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (ITI), डॉलीगंज; राजकीय व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्थान (VTI), बकुलतला; और राजकीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (ITI), अरोंग, कार निकोबार में आयोजित की जाएगी।

इसलिए, सभी पात्र उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे पात्रता निर्माण और शुल्क भुगतान के लिए 8 दिसंबर 2025 तक या उससे पहले अपने संबंधित आईटीआई के शैक्षणिक प्रकोष्ठ से संपर्क करें।

> प्राचार्य/परीक्षा नियंत्रक (एआईटीटी) राजकीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान